1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09.04.2025                                                                                             № 227/38
г. Люберцы

О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, требованиям законодательства
Рассмотрев Решение Территориальной избирательной комиссии города Люберцы от 21.03.2025 № 196/16 и осуществив проверку соответствия вопроса, предлагаемого инициативной группой по проведению местного референдума на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для вынесения на местный референдум в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области, требованиям законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.11.2003 № 148/2003-ОЗ «О местном референдуме в Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

1. Признать вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области: «Согласны ли вы, чтобы городской округ Люберцы был присоединен к городу Москва и был включен в состав субъекта федерального значения?» не соответствующим требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 2 Закона Московской области от 19.11.2003 № 148/2003-ОЗ «О местном референдуме в Московской области».
2. Направить настоящее Решение в адрес Территориальной избирательной комиссии города Люберцы.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

4.  Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации городского округа Люберцы Московской области в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов
городского округа Люберцы                                                          В.П. Ружицкий
 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к решению Совета депутатов городского округа Люберцы

«О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения

на местный референдум на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области,

требованиям законодательства»
Старший аналитик Совета депутатов

«____»________________2025                                                  Е.С. Каленбет